
Formandens beretning for 2016: 

Efter flere års tilløb blev 2016 året hvor at SSK stoppede med at udgive klubbladet Topøjet i papir 
form. SSK har haft klubblad i mere end 50 år, så beslutningen har ikke været nem. Fremover kan 
klubbens medlemmer holde sig orienteret på klubbens nye hjemmeside SSK-Fiskeklub.dk  

2016 blev også året, hvor SSK fik en facebook gruppe, hvor de medlemmer der benytter denne 
form for nyhedsformidling, kan dele oplevelser fra deres  fisketure.  

Igen i 2016 har klubben oplevet en mindre medlemstilbagegang, så vidt bestyrelsen er orienteret 
har denne tilbage gang ikke noget med SSKs aktiviteter at gøre. 

Naturstyrelsen gav i forrået 2016 tilladelse til at 10 sportsfiskerklubber kunne få motortilladelser 
til fiskeri på Danmarks største sø Arresø, efter en del arbejde fra bestyrelsen side, lykkes det 
Søborg Sporfiskerklub at blive en af de 10 klubber som fik motortilladelse fra Naturstyrelsen, 
hvilket vi er utrolige glade for. 

Jimmi Johansen påtog sig opgaven med at finde en god, robust båd til Arresø. Valget faldt på en 
Askelade med en 4 hk motor, som nu ligger i Ramløse Havn . 

Båden i Bagsværd Sø har fået opsynsmand, idet Rolf Gregersen er begyndt at holde øje med den 
samt tømme den for vand efter behov.  

I foråret blev formanden kontaktet af Hørsholm Golfklub, som ønskede at give lystfiskere 
mulighed for at fiske karper i nogle af deres mindre vandhuller, som findes på golf bane. Da 
formanden ikke selv er den store karpe fisker, kontaktede han Pelle Ankersen og i samarbejde 
lavede de et udkast til et regelsæt for at færdes og fiske på Hørsholm Golfklubs baner. Da 
golfklubben har udgifter til vedligeholdelse af området, endte aftalen med at klubbens 
medlemmer skal betale 150 kr. pr gang de fisker på golf klubbens område. Alle fisk skal 
genudsættes. 

Jeg vil opfordre medlemmer til at benytte de nye fiskevande, da det giver nye muligheder for at 
fiske steder som normalt ikke er tilgængelige. Fiskevandet på Hørsholms Golfbane er normalt slet 
ikke noget lystfiskere får adgang til, så her er en stor mulighed for at fange store karper. På 
golfbanen findes der en del vandhuller, hvor der både er Karper og Gedder, som dog alle skal 
genudsætte efter fangst.   

Huset på Odden: 

Igen i år er huset vedligeholdt af bestyrelsen og Egon samt Knudsen, vi fik malet den ene siden at 
huset og beskåret alle birketræerne samt rengjort huset. Steen Karlsen er tilbage med græsslåning 
på grunden.    

Havture: 



2016 blev præget af at SSK primært fiskede på havet fra små både, efter mere end 40 år at havde 
fisket med turbåde, var tiden inden til at prøve noget nyt.  I mere end 35 år foregik hav ture med 
M/S Skjold af Vedbæk. Ved skipper John Trap sidste tur i Marts var det også medlemmer fra SSK 
som fyldte godt op på båden på denne afskeds tur. 

Kyst ture: 

Der har i 2016  været gennemført 7 endags ture, 1 enkel nat tur og 2 weekendture til Sjællands 
Odde og en forlænget tur til Møn. 

Alle weekend turen har været helt optaget, bl.a. var vi nødt til at tage telt i brug på alle 
weekendture for at der var plads til alle deltagere. Vi har fanget mange havørreder på 
weekendturene, de største er på 3,9- 3,2- 3,2 -3,0 kg. 

På endags turene har vi haft noget sværere ved at fange havørreder, med det er blevet til et par 
stykker samt makrel og hornfisk.  

S.U 

SSK har ikke i 2016 deltaget i nogle af de indkaldte møde i S.U, primært fordi det ikke passede ind i 
bestyrelsens kalender. 

SSK har deltaget i 2 husrådsmøder som afholdes af Gladsaxe Kommune her i lokalerne. 

Banko var igen i 2016 godt besøgt, vi var tæt på 40 deltagere, som havde en sjov og hyggelig aften. 
Sådan en aften lader sig kun gennemføre fordi at velvillige sponsorer stiller op, så jeg vil benytte 
lejligheden til at takke. 

Steens fiskegrej 

Sportsdress 

Hvidovre Sport 

BKI Kaffe 

Morten Iversen Vin       

Jubilæum: 

I 2016 har SSK haft et 40 åres jubilæum, Morten Iversen som meldte sig ind i SSK i 1976 som 15 
årig, Morten Iversen var i mange år meget aktiv i juniorafdelingen bl.a. var han formand en 
årrække. Det er også Morten som er ophavsmand til klubbens navn - Haps.  

Steen Lange Jensen,  Formand 2016                 


